UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-CTTTCNTX        Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2023

V/v triển khai “Tháng hành động

vì an toàn thực phẩm” và “Tháng

hành động về an toàn, vệ sinh

lao động” năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BCĐLNVSATTP ngày 28/3/2023 của Ban

Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm về Kế hoạch triển khai “Tháng

hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023; Công văn 663/SYT-NVY ngày

31/3/2023 của Sở Y tế về việc hướng dẫn các hoạt động tuyên truyền ATTP, thanh

tra, kiểm tra và công tác báo cáo trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”

năm 2023; Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 24/3/2023 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về Kế hoạch triển khai Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu phòng Giáo dục

và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố; Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã

và các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện những nội dung sau:

1. Công tác bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm

- Tham gia các hoạt động hưởng ứng “Tháng hành động vì an toàn thực

phẩm” (ATTP) năm 2023 do địa phương tổ chức.

- Treo băng rôn trước trụ sở cơ sở giáo dục (theo Phụ lục đính kèm).

-Triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 585/SGDĐT-CTTTCNTX

ngày 31/3/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Kế

hoạch bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023 tại

các cơ sở giáo dục.

2. Triển khai Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động

- Phổ biến, hướng dẫn cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, đặc

biệt là những người làm việc ở những nơi dễ xảy ra tai nạn, những nơi môi

trường làm việc có nguy cơ ảnh hưởng đến sức khỏe người lao động như: phòng

thực hành bộ môn, bếp ăn… những biện pháp bảo đảm an toàn, vệ sinh lao

động (ATVSLĐ).

- Cử cán bộ tham gia lớp tập huấn về công tác ATVSLĐ, PCCC do các

cấp, các ngành tổ chức.

- Tổ chức thăm hỏi, động viên đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh bị tai nạn lao động; khắc phục và sửa chữa các điều kiện giảng dạy và học

tập không đảm bảo an toàn tại đơn vị.

2

 2

- Thực hiện lồng ghép kiến thức ATVSLĐ vào các môn học và hoạt động

ngoại khóa.

- Tăng cường công tác giáo dục, tuyên truyền vận động sâu rộng trong cán

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh việc chấp hành qui định về an toàn lao

động, vệ sinh lao động và phòng chống cháy nổ. Khuyến khích mọi thành viên

trong đơn vị tự bảo hộ lao động.

- Hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2023 tại cơ sở bằng hình

thức băng rôn treo trước cổng trường trong thời gian diễn ra Tháng hành động

về ATVSLĐ năm 2023, với nội dung sau: Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành

động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2023! (từ ngày 01/5/2023 đến ngày

31/5/2023)./.

                                                                              KT.GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:                                                                               PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTXhtn.

                              Nguyễn Văn Tâm

		2023-04-03T14:50:28+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2023-04-03T15:35:21+0700

		2023-04-03T15:35:21+0700

		2023-04-03T15:35:21+0700